
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII- Ambito territoriale Grosseto 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Leopoldo II  di   Lorena” 

FOLLONICA 
via Balducci 2, 58022 Follonica (GR) -- tel. 0566 59052 -- fax 0566 53919 -- C.F. 92077430533  

e-mail: gric828005@istruzione.it   gric828005@pec.istruzione.it -- http:// www.iclorena.gov.it 
 

 

 

 
 

 
Prot. n.  4629/A15       Follonica 29 agosto 2016 

 

 
 
Oggetto: Affidamento del servizio assicurativo responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela  

legale dell’Istituto per l’anno scolastico 2016/17, ripetibile, con rinnovi annuali, per i due 
anni scolastici successivi. CIG: ZD91AA7CBD 

  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la necessità di affidare il servizio assicurativo per alunni e personale per l’a.s. 2016/17, 
ripetibile, con rinnovi annuali, per i due anni scolastici successivi; 
 
CONSIDERATO che in data 4 agosto 2016  con prot. n.4340/A15 è stata inoltrata lettera di invito a 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento del 
servizio assicurativo responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela legale dell’Istituto a n. 5 
ditte, fissando il termine per la presentazione delle domande entro e non oltre le ore 13.00 del 
giorno  19 agosto 2016; 
 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 4529/A15 del 22 agosto 2016 il dirigente scolastico ha 
nominato una apposita Commissione; 
 

CONSIDERATO che in data 22 agosto 2016 è stato redatto, con l’ausilio della commissione, un 
verbale di apertura delle buste per individuare la ditta aggiudicatrice del servizio di assicurazione, 
secondo i criteri presenti nel modulo di formulazione offerta, assunto agli atti con prot. n. 4533 ; 
 

VISTO il prospetto comparativo ed il verbale della Commissione; 
 
CONSIDERATO che in data 23 agosto 2016 si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria; 
 

VERIFICATA tutta la documentazione necessaria;  
 

D E C R ET A 
 

sulla base delle verifiche effettuate, l’aggiudicazione definitiva per il servizio di assicurazione alunni 
e personale della scuola alla ditta PLURIASS SCUOLA. Le condizioni assicurative ed i massimali 
di garanzia sono agli atti della Scuola.  

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Scuola e sul sito www.iclorena.gov.it  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                               

            Paola Brunello 

                 Firma autografa sostituita da indicazione  
          a mezzo stampa , ai sensi dell'art.3 D.Lgs. 39/1993 

 

mailto:gric828005@istruzione.it
mailto:gric828005@pec.istruzione.it

